
 

 
 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

AREA FINANZIARIA 

 

 
 

Repertorio delle determinazioni 

N° 140 del 26/06/2023 

Del REGISTRO GENERALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DETERMINA N. 24 DEL 26/06/2023 

COPIA 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to(Dott. Domenico Lagani) 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 

OGGETTO: Approvazione lista di carico contribuenti canone Servizio Idrico Integrato anno 

2021 



IL RESPONSABILE DELL' AREA 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 14.06.2023 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 14.06.2023 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2023/2025; 

 
Considerato che si rende necessario provvedere all’approvazione dell’elenco dei contribuenti 

soggetti al pagamento del canone acqua potabile – depurazione - acque reflue per l’anno 2021; 

 
Visto la deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 27/04/2021 con la quale sono state 

approvate le tariffe del canone acqua potabile – depurazione - acque reflue per l’anno 2021; 

 
Visto l’elenco definitivo dei contribuenti soggetti al pagamento canone acqua potabile, depurazione 

e acque reflue, predisposto dall’Ufficio Tributi di questo Comune, nella persona del Responsabile 

del Procedimento Dott. Domenico Lagani, relativo all’anno 2021 comprendente n. 1.070 fatture, 

dell’importo complessivo di euro 108.080,00 per un consumo di mc 47.332, che presenta il seguente 

quadro riepilogativo: 

 

Conto fatturazione Imponibile € IVA Imposta € Totale € 

Acquedotto 36.268,51 10% 3.626,85 39.895,36 

Fognatura 7.605,91 10% 760,59 8.366,50 

Depurazione 21.427,40 10% 2.142,74 23.570,14 

Quota Fissa Acquedotto 13.998,95 10% 1.399,90 15.398,85 

Quota Fissa Fognatura 3.943,78 10% 394,38 4.338,16 

Quota Fissa 

Depurazione 
11.050,66 10% 1.105,06 12.155,73 

Comp. Perequazione 2.840,55 10% 284,05 3.124,60 

Arrotondamenti - 53,27 N. I. 0,00 - 53,27 

Spese di Spedizione 1.284,00 N. I. 0,00 1.284,00 

 
Totale 

 

98.366,49 

  

9.713,57 

 

108.080,00 

 

Ritenuto di dover approvare e rendere esecutivo, secondo le vigenti disposizioni legislative, l’elenco 

definitivo degli utenti servizio acquedotto, depurazione e acque reflue anno 2021; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 22.12.2022 con il quale la scrivente è stata nominata 

responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
Visti: 



- il D.lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- la normativa vigente in materia; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la lista di carico relativa ai contribuenti soggetti al pagamento canone acqua 

potabile – depurazione - acque reflue per l’anno 2021, comprendente n. 1.070 fatture, per un 

consumo complessivo di mc 47.332, che presenta il seguente quadro riepilogativo: 

 

 
Conto fatturazione Imponibile € IVA Imposta € Totale € 

Acquedotto 36.268,51 10% 3.626,85 39.895,36 

Fognatura 7.605,91 10% 760,59 8.366,50 

Depurazione 21.427,40 10% 2.142,74 23.570,14 

Quota Fissa Acquedotto 13.998,95 10% 1.399,90 15.398,85 

Quota Fissa Fognatura 3.943,78 10% 394,38 4.338,16 

Quota Fissa 

Depurazione 
11.050,66 10% 1.105,06 12.155,73 

Comp. Perequazione 2.840,55 10% 284,05 3.124,60 

Arrotondamenti - 53,27 N. I. 0,00 - 53,27 

Spese di Spedizione 1.284,00 N. I. 0,00 1.284,00 

 
Totale 

 

98.366,49 

  

9.713,57 

 

108.080,00 

 

 

2. di stabilire che la somma da versare da parte di ciascun utente venga versata in due rate, con 

scadenza la prima il 31/07/2023 e la seconda il 31/08/2023; 

3. di dare atto che qualora i contribuenti decidessero di pagare in un’unica soluzione la 

scadenza è fissata al 31/07/2023; 

4. di procedere all’invio degli avvisi di pagamento affidando la postalizzazione ad operatore 

specializzato come da determina che segue; 

5. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 

del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 

rilasciato dalla sottoscritta contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

6. di trasmettere copia della presente all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo on-line. 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to(Dott. Domenico Lagani) 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE (per uso amministrativo) 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

(Dott.ssa Anna Cerminara) 


